JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,09 Setembro de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº800

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/5Pgs
- Atos da Administração....................5/9Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

REPUBLICADO POR ERRO MATERIAL

DECRETO Nº 2.561 DE 08 DE SETEMBRO DE 2015.

Dispõe sobre o Plano Anual de Auditoria Interna – PAAI –
2015, previsto no Regimento Interno da Secretaria Municipal de
Controle Interno, aprovada pelo Decreto nº 2.526/2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E TA

Art. 1º - Este Decreto estabelece o Plano Anual de Auditoria
Interna – PAAI, para o segundo semestre de 2015, destinado a acom-
panhar e avaliar a eficiência e eficácia dos procedimentos de gestão
e controle interno adotados pelas unidades responsáveis e executo-
ras dos sistemas administrativos.

Art. 2º. A Secretaria Municipal de Controle Interno adotará,
na execução da auditoria interna do PAAI referido no artigo anterior,
o Projeto Regular de Auditoria (PRA), na forma que dispõe o artigo
16, II, da IN SECI nº 001/2015, aprovada pelo Decreto nº 2.495/2015.

Art. 3º. A Secretaria Municipal de Controle Interno será res-
ponsável pela execução dos trabalhos a serem realizados no Plano
Anual de Auditoria Interna.

Art. 4º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 08 de setembro de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

ANO VI Nº 800
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
09 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 800
Quarta - Feira

  Vanderlei Pereira da Silva
     Secretário Municipal de Controle Interno

Plano Anual de Atividade de Auditoria Interna – PAAI

São José do Vale do Rio Preto, 08 de setembro de 2015.

Vanderlei Pereira da Silva
Secretário Municipal de Controle Interno

DECRETO Nº 2.564 DE 09 DE SETEMBRO DE 2015.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 393.000,00 (trezentos e noventa e três mil reais), ao orçamento
vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, usando de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei nº 1.919 de 23 de dezembro de 2014,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$  393.000,00 (trezentos e noventa e três mil
reais), ao orçamento vigente, na forma do anexo.

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito adicional de que trata o Art. 1º desta Lei, serão proveni-
entes de anulação parcial/total das dotações orçamentárias da despesa, autorizada pela Lei nº 1.919 de 23/12/14, em
conformidade com o Art. 43, § 1º, Inciso III da Lei nº 4.320/64.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em  09  de  setembro de
2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

 Fernando Magno Geoffroy Filho
 Chefe de Gabinete

SÃO JOSÉ
09 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 800
Quarta - Feira

ANO VI Nº 800
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Rodrigo Gama
Secretário Municipal de Fazenda   (interino)

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Secretário Municipal de Administração (interino)

Cátia Regina Isidoro Pinto Rento
Secretária de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

Rogério Caputo
Secretário Municipal de Agricultura,Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

Alcides Lopes Costa Filho
Secretário Municipal de Saúde

Guilherme Correa de Sá Pereira
Secretário Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública (interino)

ANEXO AO DECRETO Nº 2.564 DE 09 DE SETEMBRO DE 2015

ANO VI Nº 800
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
09 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 800

Quarta - Feira

PORTARIA Nº 246 DE 09 DE SETEMBRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 119 da Lei Complementar nº 47/2013 e nos termos do processo administrativo nº 007013/2015,

R E S O L V E

Conceder licença ao servidor VALNEI  PEREIRA DA SILVA, matrícula nº 1.648, Auxiliar de Contabilidade, para
tratar de interesse particular, sem vencimento, pelo prazo de 02 (dois) anos, com validade a contar de 01/10/2015.

SÃO JOSÉ
09 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VI Nº 800
Quarta - Feira

ANO VI Nº 800
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 09 de setembro de
2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 247 DE 09 DE SETEMBRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o § 3º, art. 105 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do procedimento administrativo nº
06975/2015

R E S O L V E

Conceder licença maternidade a servidora ELEDIANE GARCIA ESTEVES, matrícula 2.891, Auxiliar Administra-
tivo, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, com validade a contar de 25/08/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 09 de setembro de
2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

CORRIGENDA

Por ter saído erro material na publicação da Edição nº 799 de 08/09/2015
Página 02

LEI Nº 1.937 DE 08 DE SETEMBRO DE 2015
Onde se lê: ANEXO A LEI Nº 1.937 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2015
Leia-se:      ANEXO A LEI Nº 1.937 DE 08 DE SETEMBRO DE 2015

LEI Nº 1.938 DE 08 DE SETEMBRO DE 2015.
Onde se lê: ANEXO A LEI Nº 1.938 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2015.
Leia-se:       ANEXO A LEI Nº 1.938 DE 08 DE SETEMBRO DE 2015

       GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO     RIO PRETO, em 09 de setembro de
2015.

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 035- presencial
PROCESSO Nº: 2651/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: MED CENTER COMERCIAL LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 056/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

ANO VI Nº 800
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
09 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 800

Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 09  de Setembro de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 036- presencial
PROCESSO Nº: 4436/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: AVANA INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 065/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

São José do Vale do Rio Preto, 09  de Setembro de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 039- presencial
PROCESSO Nº: 1174/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: MERCEARIA PORTO E FILHO LTDA ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 068/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

SÃO JOSÉ
09 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO VI Nº 800
Quarta - Feira

ANO VI Nº 800
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 800
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
09 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 800

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO VI Nº 800
Quarta - Feira

ANO VI Nº 800
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 09  de Setembro de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-09-09T20:06:15+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial